
Jegyzőkönyv 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. október 1 napján 
17 óra 30 perces kezdettel megtartott üléséről. 

Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal Házasságkötő terme Zsombó, Alkotmány u. 3. 

Megjelent képviselő-testületi tagok: Gyuris Zsolt polgármester, Frank-Juhász Jusztina, 
Földiné Fülöp Katalin, Gyuris Attila, Kiss Péter, Lajkó Antal, Mihálffyné Zakar Andrea 
Zsuzsanna képviselők 

Távolmaradását előzetesen bejelentette: -

Tanácskozási joggal megjelent: Zsótémé Makra Ibolya jegyző helyettes, Bálint Vilmos, 
Farkas Dénes és Pálfi István bizottsági tagok. 

Hallgatóság részéről jelen van: -

Jegyzőkönyvvezető: Horváth Ágnes igazgatási ügyintéző. 

Gyuris Zsolt polgármester köszönti az ülésen megjelenteket. 
Megállapítja, hogy a 7 fős képviselő-testületből 7 fő jelen van, (Jelenléti ív 2. sz. 
melléklet, meghívó 3. sz. melléklet), az ülés határozatképes, azt megnyitja. 
Tájékoztatja a megjelenteket, hogy dr. Sziromi Márta jegyző asszony megbetegedése 
miatt nem tud jelen lenni, Zsótérné Makra Ibolya helyettesíti a képviselő-testület ülésén. 

Napirend előtt bemutatja a javasolt bizottsági tagokat. 

Gyuris Zsolt polgármester megkérdezi, hogy van-e valakinek javaslata a meghívóban 
szereplő napirendhez. Miután a napirendhez módosító javaslat, kérdés, észrevétel n 
nincs, Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a napirendet azzal a 
kiegészítéssel, hogy az egyebek előterjesztésben utolsó napirendi pontban szóbeli 
előterjesztést kíván tenni, megnyíló pályázat kapcsán a külterületi útfejlesztésben érintett 
területekről szükséges egyeztetni. Jelenleg a pályázat társadalmi vitán van, de 
valószínűleg december elejétől megnyílik a lehetőség pályázat benyújtására. 
Amennyiben az önkormányzat külterületi útfejlesztésre pályázni kíván, akkor szükséges 
az előkészítéssel mielőbb foglalkozni. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő, számozás nélküli határozatot hozta: 

Tárgy: Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. október 17. 
napján megtartott ülésének napirendje 

HATÁROZAT 

1. Az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és egyéb
juttatásairól szóló rendelet felülvizsgálata

Előadó: Gyuris Zsolt polgármester

2. Alpolgármester(ek) megválasztása és eskütétele
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester

3. Alpolgármester(ek) tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester
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4. Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete bizottsági tagjainak és
elnökének megválasztása, eskütétele
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester

5. Polgármester személyi juttatásainak megállapítása
Előadó: Dr. Sziromi Márta jegyző

6. Szegedi Kistérség Többcélú Társulás Társulási megállapodásának módosítása
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester

7. Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulás Társulási megállapodásának módosítása
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester

8. A 2025. évi Bursa Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjhoz való csatlakozás
Előadó: Gyuris Zsolt polgármestere

9. Egyéb előterjesztések
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester

9.1 Gyuris Zsolt polgármester ki nem adott szabadságának megváltása 
9.2 Gyuris Zsolt polgármester 2024. évi időarányos szabadságterve 
9.3 Zsombó Nagyközség Önkormányzata 2024. évi munkatervének módosítása 
9.4 Jegyzői tájékoztató az összeférhetetlenségről, a vagyonnyilatkozat-tételi 

kötelezettségről és egyéb kötelezettségekről 
9.5 A Zsombói Bóbita Bölcsőde 2025. évi nyári nyitvatartási rendje és nevelés nélküli 

napja 
9.6 Külterületi útfejlesztési pályázat előkészítése 

1. napirendi pont:
Az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és egyéb 
juttatásairól szóló rendelet felülvizsgálata 
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester 

A napirendi ponthoz tartozó előteriesztéseket a ieqyzőkönyv 4. számú melléklete tartalmazza a következők 
szerint: 
- Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjának mértékéről, természetbeni juttatásokról szóló rendelethez 
előterjesztés             4/1. számú melléklet
- Rendelet tervezet, módosított rendelet-tervezet, indoklás      4/2. számú melléklet
- Hatásvizsgálat 4/3. számú melléklet
- Hatályos rendelet 4/4. számú melléklet

Gyuris Zsolt polgármester ismerteti az előzményeket, milyen elvek alapján készült a 
javaslat. Elmondja, hogy tájékozódott a környező településeken érvényes tiszteletdíjak 
mértékéről. Célja, hogy ne legyen sem kirívóan magas, sem kirívóan alacsony a 
tiszteletdíjak mértéke. Fontosnak tartja a közpénzek felelős felhasználását, azonban 
fontosnak tartja azt is, hogy a képviselői tiszteletdíj, ha nem is a munkabérrel 
egyenértékűen, de valamelyest elismerje a képviselői tevékenységbe fektetett időt, 
energiát, ezért javaslatot tesz a tiszteletdíjak emelésére. 
A rendelet-tervezetben szereplő javasolt díjak a környékbeli települések tiszteletdíjának 
átlagához közelítenek, az önkormányzat költségvetésének végrehajtását, az önkormányzat 
működését nem veszélyeztetik. Módosítja az eredetileg megküldött 
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javaslatát, mert abban hibát észlelt, erre képviselő társa is felhívta a figyelmét. Írásban 
kiosztásra került a módosított rendelet-tervezet. 
A korábban megküldött rendelet-tervezetben havi 40.000 Ft-ban tett javaslatot a 
képviselői tiszteletdíjra, a bizottsági elnöknek a képviselői tiszteletdíjon felül havi bruttó 
25.000,-Ft, a bizottsági tagságot vállaló képviselőknek a képviselői tiszteletdíjon felül, 
illetve a külső tagnak havi bruttó 15.000,-Ft tiszteletdíj szerepelt a bizottságban végzett 
munkáért. 
A többi településen jellemzően külön határozták meg a képviselő és bizottsági tag 
tiszteletdíját. A jelenleg hatályos rendeletben bizottsági tagi és bizottsági elnöki tiszteletdíj 
külön volt meghatározva, ez a korábban megküldött rendelet-tervezetben nem került 
figyelembe vételre. Ezért született meg a módosított javaslat, mely alapján a képviselői 
tiszteletdíj havi 35.000 Ft, a bizottsági tag tiszteletdíja havi 20.000 Ft, ezen felül a 
bizottsági elnök tiszteletdíja havi 15.000 Ft. A módosított javaslat a korábbi hagyományok 
szerinti szabályozás szerint készült. A tiszteletdíjakat önkormányzati rendeletben kell 
szabályozni, egységesen, tehát nem lehet különbséget tenni a bizottsági tagok között 
azon az elven, hogy képviselő vagy külső tag. 
Kéri a képviselők véleményét, javaslatokat. 

Gyuris Attila képviselő kérdésére segít értelmezni a rendelet-tervezetet. 

Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester elmondja, hogy aki a korábbi 
ciklusokban is volt már képviselő tudja, hogy ez mennyi munkával, elfoglaltsággal jár. 
Óradíjba levetítve szerénynek érzi a díjazást. Hangsúlyozza, hogy fontos a munka 
megbecsülése, a térítésmentes feladatellátást nem tartja megfelelőnek. A képviselői, 
bizottsági munkának sok szépsége és sok hátulütője is van. Kéri a képviselő társaitól a 
módosított rendelet-tervezet elfogadását. 

Gyuris Zsolt polgármester összefoglalva javasolja a képviselői tiszteletdíj összegét - a 
korábbi mértéket megemelve, hasonlóan a környező településeken megállapított 
mértékhez - nem a köztisztviselői illetményalap százalékában, hanem összegszerűen, 
35.000 Ft-ban megállapítani. 
A javaslata szerint a bizottsági elnök a képviselői tiszteletdíjon és bizottsági tagságon 
felül havi bruttó 15.000,-Ft tiszteletdíjban részesül. A bizottsági tagságot vállaló 
képviselőknek a képviselői tiszteletdíjon felül javasol havi bruttó 20.000,-Ft tiszteletdíjat a 
bizottságban végzett munkáért megállapítani. A nem képviselő bizottsági tagok 
tiszteletdíját - a képviselő bizottsági tagokkal azonos mértékben - havi bruttó 20.000,-Ft 
összegben javasolja meghatározni. 
Tekintettel arra, hogy az áttekinthetőség érdekében összegszerűen kerülnek 
megállapításra a tiszteletdíjak, valamint a hatályos rendelet bevezető része felesleges 
jogszabályi hivatkozást, illetve meg nem engedett rövidítést tartalmaz, javasolja a helyi 
önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és egyéb juttatásairól szóló 
12/2019. (X.25.) rendeletet hatályon kívül helyezni és új rendeletet alkotni. 

Megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény a napirendhez 
kapcsolódóan. 

Miután az előterjesztéshez módosító javaslat, kérdés, észrevétel nincs, Gyuris Zsolt 
polgármester szavazásra bocsátja az ismertetett módosítással a rendelet-tervezetet. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül, 
minősített többséggel a következő rendeletet alkotta. 
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Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2024. 
(X.17.) önkormányzati rendelete a helyi önkormányzati képviselők és 

bizottsági tagok tiszteletdíjáról és egyéb juttatásairól 

Az. elfogadott és kihirdetett rendelet a jegyzőkönyv 1. számú melléklete. 

2. napirendi pont:
Alpolgármester(ek) megválasztása és eskütétele 
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester 

A napirendi ponthoz tartozó előterjesztéseket a jegyzőkönyv 5. számú melléklete tartalmazza a következők 
szerint: 
- Alpolgármester megválasztására előterjesztés
- Alpolgármester megválasztására szavazólap minta
- Alpolgármester megválasztásáról jegyzőkönyv
- Esküokmány (Kiss Péter, Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna)

5/1. számú melléklet 
5/2. számú melléklet 
5/3. számú melléklet 
5/4. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. Elmondja, hogy 
jogszabályi rendelkezés alapján az alpolgármester személyére a polgármester tesz 
javaslatot, akit a képviselő-testület titkos szavazással választ meg. 
Ismerteti a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 49. § (1) szerinti összeférhetetlenségi szabályozást. 
Kiemeli, hogy Mötv. 49. § (1 a) bekezdés szerint, ha a képviselő-testület döntéshozatala 
saját tagjának választására, kinevezésére, megbízására vagy delegálására irányul, akkor 
nem kell érintettséget bejelenteni. 
Az. alpolgármesteri tisztség betöltésére Kiss Péter és Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna 
képviselők személyében tesz javaslatot. Általános helyettesének megválasztása esetén 
Kiss Pétert nevezi meg. Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy főállásban és társadalmi 
megbízatásban is ellátható az alpolgármesteri tisztség. Sajnos a település anyagi 
helyzete jelenleg nem engedi meg főállású alpolgármester alkalmazását, a tisztség 
betöltésére javasolt képviselők alpolgármesteri tevékenységüket társadalmi 
megbízatásban vállalták. Tudomása szerint a környékbeli települések közül Bordányban 
van főállású polgármester. 
Az. alpolgármester alapvetően ellátja a polgármester helyettesítését annak tartós 
akadályoztatása, illetve szabadsága idején, valamint a polgármestert érintő 
összeférhetetlen ügyekben jár el. 
Konkrét ügyeket is kaphat, példaként említi a gyermekszületési támogatások eljuttatását 
a családoknak, ami 30-40 között van évente. Különböző rendezvényeken fejtettek ki az 
alpolgármesterek jelentősebb aktivitást a képviselői tevékenységükön túl. 
Társulási ülések időpontja miatt - ami jellemzően munkaidőben van - nem tudták 
helyettesíteni. 
Polgármesteri munkájának jobb végzése, a tényleges munkamegosztás segítése 
érdekében Kiss Péter vállalta, hogy heti két-három munkanapon napi 4 órában jelen tud 
lenni a hivatalban, így lehetővé válik a polgármesteri munka tényleges megosztása. 
Reméli, hogy ennek eredményeként a jövőben gördülékenyebbé válik a polgármesteri 
munka és rövidebb idő alatt sikerül a polgármesteri feladatokat ellátni. 

Megkérdezte, van-e kérdés, észrevétel, vélemény a napirendhez kapcsolódóan. 
Kérdés, vélemény az előterjesztéshez nem volt. 

A szavazatszámláló bizottság tagjainak Gyuris Attila és Frank-Juhász Jusztina 
képviselőket, a szavazatszámláló bizottság elnökének Lajkó Antal képviselőt javasolja 
megválasztani. 
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Megkérdezi az érintett képviselőket, hogy vállalják-e a faladatot. 

Lajkó Antal, Gyuris Attila és Frank-Juhász Jusztina képviselők vállalják a feladatot. 

Kérdés, észrevétel, más javaslat nem volt 

Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a szavazatszámláló bizottság tagjaira tett 
javaslatát. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő, számozás nélküli határozatot hozta. 

Tárgy: A szavazatszámláló bizottság tagjainak megválasztása 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az alpolgármesterek titkos 
szavazással történő megválasztásához a szavazatszámláló bizottság elnökének Lajkó 
Antal képviselőt, tagjainak Gyuris Attila képviselőt és Frank-Juhász Jusztina képviselőt 
választja meg. 

Horváth Ágnes jegyzőkönyvvezető kiosztja a szavazólapokat. 

A szavazás után a szavazatszámláló bizottság összesíti a szavazatokat. 

Lajkó Antal, a szavazatszámláló bizottság elnöke ismerteti a szavazás eredményét, mely 
szerint a képviselő-testület minősített többséggel, 7 igen szavazattal, nem szavazat 
nélkül Kiss Péter és Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna képviselőket alpolgármesterré 
választotta. 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 82/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Alpolgármesterek megválasztása 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 74. § (1) bekezdése, valamint 
Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 3/2020. (Vll.17.) önkormányzati rendelet 46. § (1) 
bekezdése alapján, a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel 
a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére Zsombó Nagyközség 
Önkormányzata társadalmi megbízatású alpolgármesterének 

Kiss Péter 
és 

Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna 

képviselőket választja meg. 

A határozatról értesítést kap: 
1.) Gyuris Zsolt Zsombó nagyközség polgármestere 
2.) Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna Zsombó nagyközség alpolgármestere 
3.) Kiss Péter Zsombó nagyközség alpolgármestere 
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4.) dr. Sziromi Márta jegyző 
4.) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi és gazdálkodási csoportvezető 
5.) Irattár 

Gyuris Zsolt polgármester felkéri Kiss Péter és Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna 
alpolgármestert az eskü letételére. 
Előolvassa az eskü szövegét. 

Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna és Kiss Péter alpolgármester leteszik esküjüket a 
következők szerint: 
„Én, (név) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak 
Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Zsombó 
Nagyközség fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, 
tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 

(Az eskütevő meggyőződése szerint) 

Isten engem úgy segéljen!" 

Gyuris Zsolt polgármester gratulál a megbízatáshoz. 

3. napirendi pont
Alpolgármester(ek) tiszteletdíjának, költségtérítésének megállapítása 
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester 

A napirendi ponthoz tartozó előterjesztéseket a jegyzőkönyv 6. számú melléklete tartalmazza a következők 
szerint: 
- Előterjesztés alpolgármesteri tiszteletdíj és költségtérítés megállapítására 6/1. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester ismerteti a megküldött előterjesztést, a jogszabály által 
biztosított szabályozási kereteket. 
Jelen esetben, hogy az egyik alpolgármesternél többletmunka is lesz, ezért kétféle 
tiszteletdíj megállapítására tesz javaslatot. Felhívja a figyelmet, hogy a javasolt összegek 
bruttó összegek. Várja ez ügyben a véleményeket. Megkérdezi az érintetteket, hogy 
nekik elfogadható-e a díjazás összege. 

Mindkettő alpolgármester elfogadja a javasolt tiszteletdíj és költségtérítés összegét. 

Lajkó Antal képviselő aggályát fejezi ki a tiszteletdíjak összegével kapcsolatban. 
Emlékezteti a képviselőket, hogy 2019-ben az új szervezeti struktúra kialakításánál a két 
alpolgármesteri tisztséget azzal fogadta el a Képviselő-testület, hogy ez nem kerül többe 
az önkormányzatnak, hiszen a társadalmi megbízatású alpolgármesternek maximálisan 
adható tiszteletdíj került megosztásra a két alpolgármester között. A jelenlegi javaslatot 
azért nem támogatja, mert ezzel az elvvel ellentétes. A két tiszteletdíj összességében 
meghaladja a jelenleg egy alpolgármesternek adható 351 ezer Ft-ot, hiszen a 265 ezer 
és a 140 ezer Ft-os javaslat összesen 405 ezer Ft. 
Ha a polgármester úgy ítéli meg, hogy az eddig vállalt munka alapján tesz különbséget 
az alpolgármesterek között, akkor a maximálisan adható összeget ne személyenként, 
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hanem összességében vegyék figyelembe. Számításai alapján 54 ezer Ft-tal haladja 
meg a jelenlegi javaslat az egy alpolgármesternek adható 351 ezer Ft-os keretet. 
A médiából hallani, hogy a közeljövőben módosul a polgármester illetménye, ezzel együtt 
javasolja az alpolgármesterek tiszteletdíjának a korrekcióját is. 
Javasolja, hogy úgy módosuljanak - a munka végzése arányában - a tiszteletdíjak, hogy 
a két tiszteletdíj összességében a 351 ezer Ft-ot ne lépje túl. Amint pedig a polgármester 
illetménye változik, szükséges az alpolgármesterek illetményének a felülvizsgálata is, ami 
emlékezete szerint korábban, a polgármesterek illetményének rendezésénél elmaradt. 

Gyuris Zsolt polgármester felhívja arra a figyelmet, hogy az elmúlt ciklusban a 
polgármester illetményének változásakor nem igazították hozzá az alpolgármesterek 
tiszteletdíját. Kéri Lajkó Antalt, tegyen számszerű javaslatot az alpolgármesteri 
tiszteletdíjakra. 

Lajkó Antal képviselő elmondja, hogy nem feladata megítélni a munkavégzés arányát, így 
abban sem kíván véleményt nyilvánítani, hogy a polgármester milyen arányban ossza 
szét a tiszteletdíjakat. 
Ha marad Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester tiszteletdíja 140 ezer Ft 
(ami 13 %-os emelés), akkor 211 ezer Ft-ot (71 % emelést) kapna az általános helyettes 
alpolgármester, így a kettő együtt nem haladná meg a 351 ezer Ft-ot. Hangsúlyozza, 
hogy amennyiben változik a polgármester illetménye, vizsgálják felül a most 
meghatározott tiszteletdíjakat. 

A képviselők hosszasan egyeztetik a számításokat, az emelés ellen és melletti érveket. 

Lajkó Antal képviselő elmondja, hogy az együttes emelés ne haladja meg a 42 %-ot, 
amivel a polgármesteri illetmények rendezésekor korábban emelkedett a polgármester 
illetménye. 

Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester ezt a kérdést nehéz ügynek érzi, 19 
év után látja, mennyi mindennel jár ez. Polgármester Úrnak szüksége van segítségre. A 
jelenlegi munkahelyét nem adja fel, abban megegyeztek, ha megkapják a bizalmat Kiss 
Péter alpolgármester igyekszik több feladatot levenni Gyuris Zsolt polgármester válláról, 
ezért egyetért azzal, hogy több tiszteletdíjat kapjon. A saját tiszteletdíjával megelégszik, a 
rá bízott feladatokat - a saját habitusával és munkamoráljával - próbálja megoldani. 
Felhívja a figyelmet arra, hogy munkahely, család és egyéb teendők mellett nem 
egyszerű a közösségért tenni. Véleménye szerint, ha Kiss Péter személyesen több órát 
tölt azzal, hogy feladatot vesz le a polgármesterről, azt támogatja, segíti. Bízik benne, 
hogy ez pozitív változást hoz a határidős feladatok ellátásában. 

Földiné Fülöp Katalin képviselő hangsúlyozza, hogy végtelenül kínos anyagiakról 
egyeztetni. Egyetért Lajkó Antal képviselővel abban, hogy úgy maradnak egyenesek, 
hogy tartják magukat az elveikhez. Tehát ne lépje túl az egy alpolgármesternek járó 
tiszteletdíj maximális összegét, amit most ketten kapnak. Bejelentések történtek 
polgármesteri fizetések rendezéséről, és akkor újra lehet ezt tárgyalni, akkor már a 
törvényi kötelezettségek is adottak. Nem támogatja a polgármester javaslatát. 

Lajkó Antal képviselő hangsúlyozza, hogy az aránytalan mértékű emelés ugyanazért a 
munkáért, jogviszonyért külső támadások célpontja lesz. 

Gyuris Zsolt polgármester felhívja a figyelmet arra, hogy amit öt éve döntöttek az két 
klasszikus társadalmi alpolgármesterről szólt. Azonban most az a változás, hogy 
gyakorlatilag keletkezik kicsivel több mint egy ¼ főállású alpolgármester. Tehát nem 
ugyanaz a helyzet, mint öt évvel ezelőtt, hiszen több órát dolgozik, mint eddig. 
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Nem kívánja az önkormányzat költségvetését aránytalanul terhelni, de felhívja a figyelmet 
arra, hogy az is aránytalan, hogy többet keressen egy alkalmazott, mint a vezető 
beosztású alpolgármester. 
Arányosítva a 351 ezer Ft-os keret 230 ezer és 121 ezer Ft-ra jönne ki, amit azért nem 
tart elfogadhatónak, mert Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester kevesebb 
tiszteletdíjat kapna, mint az előző ciklusban. 
Felveti a képviselőknek, hogy ha rendezik a polgármesterek bérét, jó szívvel 
megszavaznák-e az arányos emelést az alpolgármestereknek. A jelenlegi javaslat ahhoz 
képest elég szerény. 
Hangsúlyozza, hogy szükséges a társadalmi megbízatású alpolgármesteri munkát is 
anyagilag értékelni. 

Gyuris Attila képviselő válaszában kifejti, hogy megszavazná az alpolgármester 
tiszteletdíjának az emelését, mert evidens. Ebben az aspektusban, ha heti 2-3 napban 
hivatalos munkával tölt napi négy órát, abban van termelés, hasznos munka. Érti a többi 
képviselő elvi dilemmáját, azonban egyetért a polgármester javaslatával, a havi 40-60 óra 
díjazásával. 

Kiss Péter alpolgármester elmondja, hogy ez nem a fő keresete, több lábon áll, több 
munkahelyen dolgozik. Támogatja a Lajkó Antal által felvázolt megoldást. Bármit elfogad. 
Azért vállalta el ezt, mert látja, hogy Polgármester Úrnak olyan segítségre van szüksége, 
aki nagy terhet tud levenni a válláról. Szerencsére úgy alakult, hogy munkaidőben 2-3 
nap itt tud lenni, amíg az ügyek vitelét segíti. 

Kiss Péter alpolgármester bejelenti személyes érintettségét és kéri a képviselő-testületet, 
hogy zárja ki a tiszteletdíja és költségtérítése megállapítására vonatkozó szavazásból. 

Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja Kiss Péter alpolgármester személyes 
érintettségét. Kéri a képviselőket, hogy aki egyetért Kiss Péter alpolgármester tiszteletdíj 
és költségtérítés megállapítására vonatkozó szavazásból történő kizárásával, 
kézfelemeléssel jelezze. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 6 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő, számozás nélküli határozatot hozta: 

Tárgy: Kiss Péter alpolgármester személyes érintettsége 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
Kiss Péter alpolgármestert kizárja a tiszteletdíjának és költségtérítésének 
meghatározására vonatkozó döntésekből. 

A képviselők a tiszteletdíj összegét órára levetítve értékelik. 

Gyuris Attila képviselő felhívja arra a figyelmet, ha az önkormányzat nem bukik el egy 
nagyobb pályázatot, mert Kiss Péter besegít a polgármesternek, akkor ahhoz viszonyítva 
a tiszteletdíj mértéke elenyésző. 

Gyuris Zsolt polgármester szerint nem lenne nagyobb pályázati támogatás elvesztése, de 
lenne késlekedés, árváltozás. Kapkodás esetén több a hiba, azt pedig több időbe telik 
helyrehozni. 
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Földiné Fülöp Katalin kérdésére ismerteti, hogy törvényileg személyenként 351 ezer Ft 
adható. 

Lajkó Antal képviselő válasza Polgármester Úr korábbi kérdésére, hogy egyértelműen 
megszavazná az alpolgármester tiszteletdíjának a több lépcsőben való emelését, miután 
változik a polgármester illetménye. 
Levezeti számszakilag, hogy emelés esetén a korábbi elvek szerint meg tudja adni a 
javasolt összegeket, úgy több lépcsőben kapnák meg az emelést. Felhívja arra a 
figyelmet, hogy sokan támadnák az egyszeri kiemelkedő emelést. 
Véleménye szerint az öt évvel ezelőtt megfogalmazott elvet első alkalommal ne lépjék túl, 
ha a törvény lehetőséget is biztosít. 

Gyuris Zsolt polgármester kérdezi, ha 1 millió Ft-ra emelnék a polgármesteri illetményt és 
450 ezer Ft-ra tenne javaslatot alpolgármesteri tiszteletdíjra, azt támogatná? 

Lajkó Antal képviselő együttesen támogatná ezt az összeget. 

Gyuris Zsolt polgármester érdeklődik, hogy a társadalmi megbízáson felüli munkavégzés 
díjazása az hogyan alakulna? 

Lajkó Antal képviselő nem érti miért van erre szükség. 

Gyuris Zsolt polgármester kifejti a társadalmi megbízatású alpolgármester feladatát. 
Véleménye szerint Kiss Péter ettől többet fog dolgozni, amit szükséges díjazni. 

Lajkó Antal képviselő módosító javaslata, hogy Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna 
alpolgármester tiszteletdíja 140 ezer Ft, Kiss Péter alpolgármester tiszteletdíja 211 ezer 
Ft legyen. 

Frank-Juhász Jusztina képviselő érdeklődik az érintettek véleményéről. 

Az. alpolgármesterek a módosító javaslattal egyetértenek. 

A képviselők hosszasan vitatják az alpolgármesteri tiszteletdíj emelés pro és kontra 
érveit. 

Gyuris Zsolt polgármester összefoglalja Lajkó Antal képviselő módosító javaslatát mi 
szerint Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester tiszteletdíja 140 ezer Ft, Kiss 
Péter alpolgármester tiszteletdíja 211 e Ft legyen. és felteszi a javaslatot szavazásra. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 2 igen, 4 nem szavazattal a következő határozatot 
hozta. 

Zsombó Naavközség Önkormányzata Képviselő-testületének 83/2024. {X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Kiss Péter alpolgármester és Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester 

tiszteletdíjának megállapítására módosító javaslat 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő
testület) nem fogadja el azt a módosító javaslatot, hogy Kiss Péter alpolgármester 
tiszteletdíja havi 211 ezer Ft, Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester 
tiszteletdíja havi 140 ezer Ft legyen. 
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Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester bejelenti személyes érintettségét és 
kéri a képviselő-testületet, hogy zárja ki a tiszteletdíja és költségtérítése megállapítására 
vonatkozó szavazásból. 

Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna 
alpolgármester személyes érintettségét. Kéri a képviselőket, hogy aki egyetért Mihálffyné 
Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester tiszteletdíj és költségtérítés megállapítására 
vonatkozó szavazásokból történő kizárásával, kézfelemeléssel jelezze. 

Megállapítja, hogy a Képviselő-testület 7 igen, 0 nem szavazattal a következő, számozás 
nélküli határozatot hozta. 

Tárgy: Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester személyes érintettsége 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármestert kizárja a tiszteletdíjának 
és költségtérítésének meghatározására vonatkozó döntésekből. 

Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja Kiss Péter alpolgármester tiszteletdíjára 
és költségtérítésére vonatkozó határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen, 2 nem szavazattal a következő határozatot 
hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 84/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Kiss Péter alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása 

HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő
testület) a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
80. § (2) bekezdése alapján 2024. október 17. napjától Kiss Péter alpolgármester

a.) tiszteletdíját havi bruttó 265.000 Ft-ban, 

b.) költségtérítését havi bruttó 39.750 Ft-ban 

állapítja meg. 

2.) A képviselő-testület felkéri dr. Sziromi Márta jegyzőt a tiszteletdíj számfejtéséhez és 
kifizetéséhez szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: dr. Sziromi Márta jegyző 
Határidő: azonnal 

A határozatról értesítést kap: 
1) Gyuris Zsolt polgármester
2) Kiss Péter általános helyettesítéssel megbízott alpolgármester
3) Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna nem általános helyettes alpolgármester
4) dr. Sziromi Márta jegyző
5) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi- és gazdálkodási csoportvezető
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6) Irattár

Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja Míhálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna 
alpolgármester tiszteletdíjára és költségtérítésére vonatkozó határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 6 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 85/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna alpolgármester tiszteletdíjának és 

költségtérítésének megállapítása 

HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő
testület) a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
80. § (2) bekezdése alapján 2024. október 17. napjától Mihálffyné Zakar Andrea
Zsuzsanna alpolgármester

a.) tiszteletdíját havi bruttó 140.000 Ft-ban, 

b.) költségtérítését havi bruttó 21.000 Ft-ban 

állapítja meg. 

2.) A képviselő-testület felkéri dr. Sziromi Márta jegyzőt a tiszteletdíj számfejtéséhez és 
kifizetéséhez szükséges intézkedések megtételére. 

Felelős: dr. Sziromi Márta jegyző 
Határidő: azonnal 

A határozatról értesítést kap: 
1) Gyuris Zsolt polgármester
2) Kiss Péter általános helyettesítéssel megbízott alpolgármester
3) Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna nem általános helyettes alpolgármester
4) dr. Sziromi Márta jegyző
5) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi- és gazdálkodási csoportvezető
6) Irattár

4. napirendi pont
Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete bizottsági tagok 
megválasztása, eskütétele 
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester 

A napirendi ponthoz tartozó előteriesztéseket a iegyzőkönyv 7. számú melléklete tartalmazza a következők 
szerint: 

Előterjesztés a képviselő-testület Pénzügyi Bizottságának megválasztására 7/1. számú melléklet 
- Esküokmányok (Bálint Vilmos, Farkas Dénes, Pálfi István) 7/2. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester elmondja, hogy a képviselő-testület munkájának segítésére 
bizottságokat hoz létre. 2000 főnél nagyobb lakosságszámú településen a Pénzügyi 
Bizottság létrehozása kötelező. Ismerteti az SZMSZ-ben elfogadott bizottsági 
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szerkezetet, a Pénzügyi Bizottság tagjaira tett javaslatot. Elmondja, hogy a jelöltek az 
előzetes egyeztetés alapján elfogadják a felkérést, amit megismétel. Három nem 
képviselő, úgynevezett külsős bizottsági tagjelölt jelen van és megerősítik, hogy vállalják 
a bizottsági tagságot. 

Megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény a napirendhez 
kapcsolódóan. 
Kérdés, vélemény, módosító javaslat nincs. 

Gyuris Attila képviselő köszöni a bizalmat és a megtisztelő bizottsági elnökhelyettesi 
javaslatot, amit egyre gyarapodó elfoglaltságainak időigénye miatt nem fogad el. 

Gyuris Zsolt polgármester köszöni a jelzést. Ismerteti, hogy a képviselő és nem képviselő 
bizottsági tagok jogai és kötelezettségei egyformák. Javasolja Bálint Vilmost a bizottság 
elnökhelyettesének. 

Bálint Vilmos elvállalja a Pénzügyi Bizottságban az elnökhelyettesi feladatot. 

Gyuris Zsolt polgármester felolvassa, majd szavazásra bocsátja a Pénzügyi Bizottság 
tagjainak megválasztásáról szóló, az előterjesztő által elfogadott módosítást tartalmazó 
határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő határozatot hozta. 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 86/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: a képviselő-testület Pénzügyi Bizottságának megválasztása 

HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a Pénzügyi Bizottság 

elnökének: 
elnökhelyettesének: 

tagjainak: 
Frank-Juhász Jusztina 
Földiné Fülöp Katalin 
Gyuris Attila 

Lajkó Antal 
Bálint Vilmos 
(Zsombó, Szent Mihály u. 1.) 

Farkas Dénes (Zsombó, Andrássy út 49.) 
Pálfi István (Zsombó, Ménesjárás dűlő 17.) 

választotta. 

képviselőt, 

külső tagot, 

képviselőt, 
képviselőt, 
képviselőt, 
külső tagot és 
külső tagot 

2.) A képviselő-testület megbízza dr. Sziromi Márta jegyzőt, hogy az 1.) pontban 
foglalt változásokat a Szervezeti és Működési Szabályzat 2. sz. függelékében 
vezesse át és a további szükséges intézkedéseket tegye meg. 

Határidő: azonnal 
Felelős: dr. Sziromi Márta jegyző 

A határozatról értesítést kap: 
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1.) Gyuris Zsolt polgármester 
2.) Bizottság elnöke és tagjai 
3.) dr. Sziromi Márta jegyző 
4.) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi- és gazdálkodási csoportvezető 
5.) Irattár 

<Gyuris Zsolt polgármester 10 perc szünetet rendel el. 
A képviselő-testület a szünet után folytatja ülését.> 

Gyuris Zsolt polgármester gratulál a megválasztott bizottsági tagoknak és eredményes, 
kitartó munkát kíván. 

Felkéri a bizottság jelenlévő, nem képviselő tagjait, Bálint Vilmost, Farkas Dénest és Pálfi 
Istvánt, hogy tegyék le esküjüket. Előolvassa az eskü szövegét. 

A Pénzügyi Bizottság nem képviselő tagjai leteszik esküjüket az alábbiak szerint: 
„Én, . . .. . becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak 
Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; Pénzügyi Bizottsági tagi tisztségemből eredő feladataimat Zsombó 
nagyközség fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, 
tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom. 

(Az eskütevő meggyőződése szerint) 

Isten engem úgy segéljen!" 

Gyuris Zsolt polgármester javasolja a napirend módosítását, tekintettel arra, hogy a 
jegyzői tájékoztató minden jelenlévőt érint. Amennyiben valaki nem tud az ülés végéig 
maradni, ezt célszerű lenne most tárgyalni. 
Megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény a módosításhoz 
kapcsolódóan. 

Miután a napirend módosításhoz kérdés, vélemény hozzászólás nincs felteszi 
szavazásra. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő, számozás nélküli határozatot hozta: 

Tárgy: Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. október 17. 
napján megtartott ülésének módosított napirendje 

HATÁROZAT 

5. Jegyzői tájékoztató az összeférhetetlenségről, a vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettségről és egyéb kötelezettségekről 
Előadó: Dr. Sziromi Márta jegyző 

6. Polgármester személyi juttatásainak megállapítása
Előadó: Dr. Sziromi Márta jegyző

7. Szegedi Kistérség Többcélú Társulás Társulási megállapodásának módosítása
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester
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8. Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulás Társulási megállapodásának módosítása
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester

9. A 2025. évi Bursa Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjhoz való csatlakozás
Előadó: Gyuris Zsolt polgármestere

10. Egyéb előterjesztések
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester

10.1 Gyuris Zsolt polgármester ki nem adott szabadságának megváltása 

10.2Gyuris Zsolt polgármester 2024. évi időarányos szabadságterv 

10.3Zsombó Nagyközség Önkormányzata 2024. évi munkatervének módosítása 

10.4A Zsombói Bóbita Bölcsőde 2025. évi nyári nyitvatartási rendje és nevelés nélküli 
napja 

10.5 Külterületi útfejlesztési pályázat előkészítése 

5. napirendi pont
Jegyzői tájékoztató az összeférhetetlenségről, a vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettségről és egyéb kötelezettségekről 
Előadó: Dr. Sziromi Márta jegyző 

A napirendi ponthoz tartozó előterjesztéseket a jegyzőkönyv 8. számú melléklete tartalmazza a következők 
szerint: 
- Jegyzői tájékoztató az összeférhetetlenségről, a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségről és egyéb
kötelezettségekről 8/1. számú melléklet

Zsótérné Makra Ibolya jegyző helyettes tájékoztatja a képviselőket az 
összeférhetetlenségi, a vagyonnyilatkozat-tételi és a méltatlansági szabályokról, 
kötelezettségről, összefoglalóan ismerteti az írásos előterjesztést. 
Felhívja a figyelmet, hogy az összeférhetetlenségi nyilatkozatot és a vagyonnyilatkozatot 
a Pénzügyi Bizottság elnöke részére kell átadni 2024. október 31-ig, illetve 2024. 
november 16-ig. 
A KOMA adatbázisba való felvételt és az eljárást ismerteti. Kéri a képviselőket, bizottsági 
tagokat, hogy 2024. október 31-ig jelentkezzenek be a KOMA adatbázisba. A bizottság 
nem képviselő tagjait kéri, hogy ennek a kötelezettségüknek 2024. november 16-ig 
tegyenek eleget. Amennyiben adószámmal is rendelkeznek, kéri, hogy adóazonosító 
jellel is regisztráljanak a KOMA adatbázisba, mert a törvényességi felügyelet számára 
létrehozott felület az adóazonosító jel alapján vizsgálja a magánszemély képviselő 
köztartozásmentességét. 
Javasolja, hogy minden képviselő tanulmányozza a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényt, mely a www.njt.hu felületen 
elérhető, ebben többek között megtalálhatók az önkormányzati képviselő jogai és 
kötelezettségei. 
Tájékoztatásul elmondja, hogy a települési képviselőknek, polgármestereknek a 
megválasztásukat követő 3 hónapon belül képzésben kell részt venniük. A képzés 
szervezéséről a Nemzeti Közszolgálati Egyetem gondoskodik. 
Kérdés esetén keressék Jegyző Asszonyt, vagy az illetékes kollégát. 
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Laikó Antal, a Pénzügyi Bizottság elnöke kéri, hogy a képviselők a saját és a 
hozzátartozóik vagyonnyilatkozatát külön borítékban lezárva adják le. 

Gyuris Zsolt polgármester megköszönte a tájékoztatást, megkérdezte, van-e kérdés, 
észrevétel, vélemény a napirendhez kapcsolódóan. 
Miután kérdés, észrevétel, vélemény nincs, szavazásra bocsátja a jegyzői tájékoztatót. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő, számozás nélküli határozatot hozta: 

Tárgy: Jegyzői tájékoztató az összeférhetetlenségről, a vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettségről és egyéb kötelezettségekről 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az összeférhetetlenségről, a 
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségről és egyéb kötelezettségekről szóló jegyzői 
tájékoztatót tudomásul vette. 

6. napirendi pont
Polgármester személyi juttatásainak megállapítása 
Előadó: dr. Sziromi Márta jegyző 

A napirendi ponthoz tartozó előterjesztéseket a jegyzőkönyv 9. számú melléklete tartalmazza a következők 
szerint: 
- Előterjesztés polgármester illetményére és költségtérítésére 9/1. számú melléklet 
- Előterjesztés polgármester 2024. évi időarányos cafetéria kertének megállapítására

9/2. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester elmondja, hogy a polgármester illetményéről és 
költségtérítéséről, melynek mértéke jogszabályban meghatározott, a képviselő
testületnek az alakuló vagy azt követő ülésén kell döntenie. A polgármester 
illetményének és költségtérítésének összegét a jogszabályban foglalt mértékben és 
összegben kell meghatározni, a képviselő-testületnek nincs mérlegelési jogköre. Ismerteti 
az előterjesztésben és a határozati javaslatban foglaltakat. 

Gyuris Zsolt polgármester bejelenti személyes érintettségét és kéri a képviselő-testületet, 
hogy zárja ki az illetményének és költségtérítésének megállapítására vonatkozó 
szavazásokból. 

Gyuris Zsolt polgármester kéri a képviselőket, hogy aki egyetért a polgármester 
illetményének, költségtérítésének meghatározására vonatkozó szavazásból történő 
kizárásával, kézfelemeléssel jelezze. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő, számozás nélküli határozatot hozta: 

Tárgy: Gyuris Zsolt polgármester személyes érintettsége 

HATÁROZAT 
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Zsombó Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
Gyuris Zsolt polgármestert kizárja az illetményének és költségtérítésének 
meghatározására vonatkozó döntésekből. 

Gyuris Zsolt polgármester megkérdezte, van-e kérdés, észrevétel, vélemény a 
napirendhez kapcsolódóan. 
Kérdés, vélemény, észrevétel nem volt. 

Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a polgármester illetményére és 
költségtérítésére vonatkozó határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 6 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 87/2024. (X. 17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Gyuris Zsolt polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása 

HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
képviselő-testület) Gyuris Zsolt polgármester illetményét a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (2) bekezdés és (4) 
bekezdés d) pontja alapján 2024. október 1. napjától havi bruttó 780.000 Ft, azaz 
Hétszáznyolcvanezer forint összegben határozza meg. 

2.) A képviselő-testület Gyuris Zsolt polgármester költségtérítését a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (6) bekezdés 
alapján 2024. október 1. napjától havi bruttó 117.000 Ft, azaz 
Egyszáztizenhétezer forint összegben határozza meg. 

3.) A képviselő-testület felkéri dr. Sziromi Márta jegyzőt az illetmény és a 
költségtérítés számfejtéséhez szükséges intézkedések megtételére. 

Határidő: azonnal 
Felelős: dr. Sziromi Márta jegyző 

A határozatról értesítést kap: 
1.) Gyuris Zsolt polgármester 
2.) dr. Sziromi Márta jegyző 
3.) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi- és gazdálkodási csoportvezető 
4.) Irattár 

Gyuris Zsolt polgármester bejelenti személyes érintettségét és kéri a képviselő-testületet, 
hogy zárja ki az időarányos cafetéria keretének megállapítására vonatkozó 
szavazásokból. 

Gyuris Zsolt polgármester kéri a képviselőket, hogy aki egyetért a polgármester 
időarányos cafetéria keretének meghatározására vonatkozó szavazásból történő 
kizárásával, kézfelemeléssel jelezze. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő, számozás nélküli határozatot hozta: 
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�:;..;;&.le.;. Gyuris Zsolt polgármester személyes érintettsége 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
Gyuris Zsolt polgármestert kizárja az időarányos cafetéria keretének 
meghatározására vonatkozó döntésből. 

Gyuris Zsolt polgármester megkérdezte, van-e kérdés, észrevétel, vélemény a 
napirendhez kapcsolódóan. 
Kérdés, vélemény, észrevétel nincs. 

Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a polgármester 2024. évi időarányos 
cafetéria keretére vonatkozó határozati javaslatot. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 6 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 88/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Gyuris Zsolt polgármester 2024. évi időarányos cafetéria keretének megállapítása 

HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő-testület) 
munkáltatói jogkörében eljárva Gyuris Zsolt főállású polgármester számára a 2024. 
október 1-től 2024. december 31. napjáig tartó időszakra a cafetéria-juttatás 
keretösszegét nettó 75.410 Ft összegben határozza meg, mely összeg nem tartalmazza 
az egyes juttatásokhoz kapcsolódó, a juttatást teljesítő munkáltatót terhelő közterhek 
összegét. 

2.) A képviselő-testület a polgármester cafetéria-juttatásának igénybevételére és 
elszámolására a Közszolgálati Szabályzat cafeteria-juttatás igénybevételére vonatkozó 
részletszabályait rendeli alkalmazni és felkéri dr. Sziromi Márta jegyzőt a további 
intézkedések megtételére. 

Határidő: azonnal 
Felelős: dr. Sziromi Márta jegyző 

Határozatról értesül: 
1.) Gyuris Zsolt polgármester 
2.) dr. Sziromi Márta jegyző 
3.) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi és gazdálkodási csoportvezető 
4.) Irattár 

7. napirendi pont
Szegedi Kistérség Többcélú Társulás Társulási megállapodásának módosítása 
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester 

A napirendi ponthoz tartozó előterjesztéseket a jegyzőkönyv 10. számú melléklete tartalmazza a 
következők szerint: 
- Előterjesztés a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása társulási megállapodásának módosítására

10/1. számú melléklet 
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Gyuris Zsolt polgármester röviden ismerteti a módosítás indokát. Előzményként 
elmondja, hogy a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása 2003-tól működött, idén 
júniusban Szeged város ellehetetlenítette a működését, mind a 16 település kilépett a 
társulásból, így a Társulás ez év utolsó napjával megszűnik. Zsombó vonatkozásában 
2006-tól a szociális feladatellátást végezte, majd a belső ellenőrzést, központi ügyeleti 
ellátást, fogászati ügyeleti ellátást. 

Gyuris Zsolt polgármester megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, 
vélemény a napirendhez kapcsolódóan. 

Miután hozzászólás, vélemény, módosító javaslat, kérdés, észrevétel nincs, Gyuris Zsolt 
polgármester szavazásra bocsátja a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása társulási 
megállapodásának módosítására megküldött határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 89/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: A Szegedi Kistérség Többcélú Társulása társulási megállapodásának módosítása 

HATÁROZ AT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő
testület) a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása társulási megállapodásának 
módosítását a melléklet szerinti tartalommal elfogadja. 

2.) A képviselő-testület felhatalmazza Gyuris Zsolt polgármestert a társulási 
megállapodás aláírására. 

Felelős: 2.) pontra: Gyuris Zsolt polgármester 
Határidő: azonnal 
Jelentést a képviselő-testület nem kér. 

Erről értesítést kap: 
1.) Szegedi Kistérség Többcélú Társulása 
2.) Gyuris Zsolt polgármester 
3.) dr. Sziromi Márta jegyző 
4.) Irattár 

8. napirendi pont
Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulás Társulási megállapodásának módosítása 
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester 

A napirendi ponthoz tartozó előteriesztéseket a iegyzökönyv 11. számú melléklete tartalmazza a 
következők szerint: 
- Előterjesztés a Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása társulási megállapodásának módosítására

11/1. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester összefoglalóan ismerteti az előterjesztést, a módosítás 
indokát. 
Megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény a napirendhez 
kapcsolódóan. 
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Miután hozzászólás, vélemény, módosító javaslat, kérdés, észrevétel nincs, Gyuris Zsolt 
polgármester szavazásra bocsátja a Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása társulási 
megállapodásának módosítására megküldött határozati javaslatot. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 90/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: A Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása társulási megállapodásának 

módosítása 

HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő
testület) a Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása társulási megállapodásának 
módosítását a melléklet szerinti tartalommal elfogadja. 

2.) A képviselő-testület felhatalmazza Gyuris Zsolt polgármestert a társulási 
megállapodás aláírására. 

Felelős: 2.) pontra: Gyuris Zsolt polgármester 
Határidő: azonnal 
Jelentést a képviselő-testület nem kér. 

Erről értesítést kap: 
1.) Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása 
2.) Gyuris Zsolt polgármester 
3.) dr. Sziromi Márta jegyző 
4.) Irattár 

9. napirendi pont
A 2025. évi Bursa Hungarica Önkormányzati Ösztöndíjhoz való csatlakozás 
Előadó: Gyuris Zsolt polgármestere 

A napirendi ponthoz tartozó előterjesztéseket a ieqyzőkönyv 12. számú melléklete tartalmazza a 
következők szerint: 
- Előterjesztés a 2025. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati ösztöndíjpályázat benyújtására

12/1. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester összefoglalóan ismerteti az előterjesztést. 
Megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény a napirendhez 
kapcsolódóan. 
Miután hozzászólás, módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény nincs, Gyuris Zsolt 
polgármester az írásban megküldött tartalommal szavazásra bocsátja a 2025. évi Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról szóló 
határozati javaslatot. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő határozatot hozta: 
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Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 91/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: A 2025. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 

benyújtása 

HATÁROZAT 

1. Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete kifejezett és
visszavonhatatlan döntést hoz arról, hogy csatlakozni kíván a hátrányos szociális
helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási tanulmányokat kezdő
fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjrendszer 2025. évi pályázati fordulójához.

2. Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a Bursa Hungarica
Felsőoktatási Önkormányzati ösztöndíjrendszer 2025. évi pályázati fordulójának
Általános Szerződési Feltételeit elfogadja és kötelezettséget vállal arra, hogy a
pályázatok kiírása, elbírálása és az általa nyújtott támogatás összegének
továbbítása során maradéktalanul az abban foglaltaknak megfelelően jár el.

3. Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete kötelezettséget vállal
arra, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer
2025. évi pályázati fordulója keretében a beérkezett pályázatokat és a
pályázatokról hozott döntését a https://bursa.emet.hu/ onk/tonkbelep.aspx internet
címen elérhető EPER-Bursa rendszerben rögzíti.

4. Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete nyilatkozik arról, hogy
EPER-Bursa rendszerben általa meghatározott és a pályázóktól bekérendő, a
szociális körülmények igazolására fontosnak tartott nyilatkozatok és mellékletek
nem állnak ellentétben a pályázati kiírás feltételeivel.

5. Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az „A" típusú pályázatra
10 hónapra havonta 55.000,- Ft támogatási összeget határoz meg, amelyet a
2025-ös költségvetésében biztosít. A képviselő-testület a „B" típusú pályázatra
3x10 hónapra, azaz hat egymást követő Bursa tanulmányi félévre (a 2025/2026.
tanév, a 2026/2027. és a 2027/2028. tanév) havonta 9.000,- Ft-ot a 2025-2026-
2027-2028. évi költségvetésében biztosít.

6. Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete felkéri dr. Sziromi Márta
jegyzőt, hogy a folyósítás évének költségvetési rendeletében a tárgyévi Bursa
Hungarica ösztöndíjak fedezetét biztosítsa.

Határidő: 2024. október 30. 
Felelős: Gyuris Zsolt polgármester 

dr. Sziromi Márta jegyző 

A határozatról értesítést kap: 
1.) Gyuris Zsolt polgármester 
2.) dr. Sziromi Márta jegyző 
3.) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi és gazdálkodási csoportvezető 
4.) Irattár 
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10. napirendi pont
Egyéb előterjesztések 
Előadó: Gyuris Zsolt polgármester 

10.1 Gyuris Zsolt polgármester ki nem adott szabadságának megváltása 

A napirendi ponthoz tartozó előteriesztéseket a jegyzőkönyv 13. számú melléklete tartalmazza a 
következők szerint: 
- Előterjesztés Gyuris Zsolt polgármester ki nem adott szabadságának megváltására

13/1. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester ismerteti, hogy a polgármesterek ki nem vett szabadsága 
ügyében a jogértelmezési bizonytalanság alakult ki, a Csongrád-Csanád Vármegyei 
Kormányhivatal szakmai segítségnyújtása az előterjesztés melléklete. 

Zsótérné Makra Ibolya összefoglalóan ismerteti az előterjesztést. Változott az ide 
vonatkozó jogszabály, nem egyértelmű a polgármester sajátos jogviszonya 
vonatkozásában. A jogszabály a köztisztviselő vonatkozásában érvényes szabályokat 
ismerteti, ebből a polgármesterre kimondottan alkalmazni rendelt szabályokat felsorolja. 
Levezeti a jogértelmezésből adódó eltéréseket. 

Gyuris Zsolt polgármester bejelenti személyes érintettségét és kéri a képviselő-testületet, 
hogy zárja ki a ki nem adott szabadságának megváltására a vonatkozó szavazásokból. 

Gyuris Zsolt polgármester kéri a képviselőket, hogy aki egyetért a polgármester ki nem 
adott szabadságának megváltásra vonatkozó szavazásból történő kizárásával, 
kézfelemeléssel jelezze. 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a 
következő számozás nélküli határozatot hozta: 

Tárgy: Gyuris Zsolt polgármester személyes érintettsége 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzatának képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
Gyuris Zsolt polgármestert kizárja a ki nem adott szabadságának megváltására 
vonatkozó döntésekből. 

Gyuris Zsolt polgármester megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, 
vélemény a napirendhez kapcsolódóan. 

Miután hozzászólás, módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény nincs, Gyuris Zsolt 
polgármester az írásban megküldött tartalommal szavazásra bocsátja a polgármester 
2024. január 1. és 2024. szeptember 30. közötti időarányos, ki nem adott szabadságának 
megváltásáról szóló határozati javaslatot. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 6 igen 
szavazattal, nem szavazat nélkül a következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 92/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Gyuris Zsolt polgármester 2024. január 1. és 2024. szeptember 30. közötti 

időarányos, ki nem adott szabadságának megváltása 

HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 



képviselő-testület) munkáltatói jogkörben eljárva, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 107. § (2) bekezdés b) pontja alapján Gyuris Zsolt 
polgármester 2024. január 1. és 2024. szeptember 30. közötti időszakra járó 29 
munkanap ki nem adott szabadságát - a polgármesteri jogviszony 2024. 
szeptember 30. napjával való megszűnésére tekintettel - a jogviszony megszűnését 
követő 40. napon megváltja. 

2.) A képviselő-testület felkéri dr. Sziromi Márta jegyzőt, hogy az 1.) pontban foglalt 
döntés végrehajtása érdekében a 2024. évi költségvetési rendelet módosítását 
készítse elő, továbbá tegye meg az egyéb szükséges intézkedéseket. 

Határidő: 2024. november 11. 
Felelős: dr. Sziromi Márta 

Határozatról értesül: 
1.) Gyuris Zsolt polgármester 
2.) dr. Sziromi Márta jegyző 
3.) Irattár 

<Farkas Dénes elhagyja a tanácstermet. 20:05 

10.2 Gyuris Zsolt polgármester 2024. évi időarányos szabadságterve 

A napirendi ponthoz tartozó előterjesztéseket a ieqyzőkönyv 14. számú melléklete tartalmazza a 
következők szerint: 
Előterjesztés Gyuris Zsolt polgármester 2024. évi időarányos szabadságtervére 

Gyuris Zsolt polgármester ismerteti az előterjesztést. 

14/1. számú melléklet 

Megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény a napirendhez 
kapcsolódóan. 
Miután hozzászólás, módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény nincs, Gyuris Zsolt 
polgármester az írásban megküldött tartalommal szavazásra bocsátja az időarányos 
szabadság ütemtervéről szóló határozati javaslatot. Megállapítja, hogy a képviselő
testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 93/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Gyuris Zsolt polgármester szabadság ütemterve 2024. október 1-től december 31-

ig 
HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
képviselő-testület) a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/C. § 
(2) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva Gyuris Zsolt polgármester
szabadságolási ütemtervét 2024. október 1-től december 31-ig a következő tartalommal
módosítja és elfogadja:

Hónap 1. 11. 111. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. Xl. XII. 
2024. X.01-

Xll.31.-ig 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 5 

összesen: 
10 nap 



A tervezett szabadságok igénybevétele módosulhat az önkormányzati feladatellátás 
tükrében. 

2.) A képviselő-testület felhatalmazza dr. Sziromi Márta jegyzőt a szükséges 
intézkedések megtételére. 

Határidő: azonnal 
Felelős: dr. Sziromi Márta 

Határozatról értesül: 
1.) Gyuris Zsolt polgármester 
2.) dr. Sziromi Márta jegyző 
3.) Irattár 

10.3 Zsombó Nagyközség Önkormányzata 2024. évi munkatervének módosítása 

A napirendi ponthoz tartozó előteriesztéseket a jegyzőkönyv 15. számú melléklete tartalmazza a 
következők szerint: 
Előterjesztés Zsombó Nagyközség Önkormányzata 2024. évi munkatervének módosítására 

15/1. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester ismerteti az előterjesztést. Hosszú távon javasolja a kollégákra 
tekintettel munkaidőre is tervezni képviselő-testületi ülést. 
Megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény a napirendhez 
kapcsolódóan. 

Miután hozzászólás, módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény nincs, Gyuris Zsolt 
polgármester az írásban megküldött tartalommal szavazásra bocsátja a 2024. évi 
munkaterv módosításáról szóló határozati javaslatot. Megállapítja, hogy a képviselő
testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 94/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. évi 

munkatervének módosítása 

HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
képviselő-testület) a 87/2023. (X.24.) Kt. határozattal jóváhagyott 2024. évi 
munkatervét a következők szerint módosítja: 

a) a 2024. október 25. napjára tervezett közmeghallgatást 2024. november 21.
napján tartja változatlan témában,

b) a 2024. november 22. napjára tervezett ülést 2024. november 21. napján
tartja, a közmeghallgatást követően, azzal azonos ülésen, változatlan
napirenddel és

c) 2024. december 1 napjára ülést tervez a szociális célú tűzifa juttatásra
benyújtott pályázatok elbírálására.

A képviselő-testület megbízza dr. Sziromi Márta jegyzőt, hogy a munkaterv 
módosításának közzétételéről a Képviselő-testület és szervei szervezeti és 



működési szabályzatáról szóló 3/2020. (Vll.17.) önkormányzati rendelet 6. § (5) 
bekezdés rendelkezésének megfelelően gondoskodjék. 

Határidő: 15 napon belül 
Felelős: dr. Sziromi Márta jegyző 

Határozatról értesül: 
1.) Gyuris Zsolt polgármester 
2.) dr. Sziromi Márta jegyző 
3.) Irattár 

10.4 A Zsombói Bóbita Bölcsőde 2025. évi nyári nyitvatartási rendje és nevelés nélküli 
napja 

A napirendi ponthoz tartozó előterjesztéseket a jegyzőkönyv 16. számú melléklete tartalmazza a 
következők szerint: 
Előterjesztés a Zsombói Bóbita Bölcsőde 2025. évi nyári nyitvatartási rendje és nevelés nélküli munkanapja 
meghatározására 16/1. számú melléklet 

Gyuris Zsolt polgármester összefoglalóan ismerteti az előterjesztést. 
Megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény a napirendhez 
kapcsolódóan. 

Miután hozzászólás, módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény nincs, Gyuris Zsolt 
polgármester az írásban megküldött tartalommal szavazásra bocsátja a Zsombói Bóbita 
Bölcsőde 2025. évi működési rendjéről szóló határozati javaslatot. Megállapítja, hogy a 
képviselő-testület 7 igen szavazattal, nem szavazat nélkül a következő határozatot hozta: 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 95/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: A Zsombói Bóbita Bölcsőde 2025. évi nyári nyitvatartása és nevelés nélküli 

munkanapja 
HATÁROZAT 

1.) Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
képviselő-testület), mint fenntartó tudomásul veszi, hogy a Zsombói Bóbita 
Bölcsőde 2025. április 22. napján nevelés nélküli munkanap miatt zárva lesz. 
A képviselő-testület a Zsombói Bóbita Bölcsőde 2025. évi nyári zárva tartását 
2025. augusztus 4-től augusztus 20-ig, téli bezárását 2025. december 22-től 
2026. január 4-ig tartó időtartamban határozza meg. 

2.) A képviselő-testület felhatalmazza Gyuris Zsolt polgármestert a szükséges 
intézkedések megtételére. 

Határidő: azonnal 
Felelős: Gyuris Zsolt polgármester 

Határozatról értesül: 
1.) Kovács-Petrény Vivien bölcsődevezető 
2.) Gyuris Zsolt polgármester 
3.) dr. Sziromi Márta jegyző 
4.) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi és gazdálkodási csoportvezető 
5.) Irattár 
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<Gyuris Zsolt polgármester 10 perc szünetet rendel el. 
A képviselő-testület a szünet után folytatja ülését.> 

10.5 Külterületi útfejlesztési pályázat előkészítése 

Szóbeli előterjesztés 

Gyuris Zsolt polgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy társadalmi vitára 
bocsátották a külterületi útfejlesztési pályázatokat. Információi alapján 5 % önerőt kell 
biztosítani, ami a területszerzések miatt várhatóan több lesz. Kisebb a rendelkezésre álló 
keret, ezért kisebb az esélye azoknak, akik már építettek utat ilyen forrásból. 
Valószínűleg 200 körüli nyertes lesz, ami vármegyénként átlagosan 10 eredményes 
pályázatot jelenthet így is, hogy fele az összeg. Uniós eljárásrend lesz, mert 20 %-a 
uniós, 80 %-a hazai forrás. Egy kilométernyi hosszúságú útra lehet pályázatot benyújtani 
ha hasonló pályaszerkezzetel tervezünk, mint az előző. Ennyi vér bele a maximális 
támogatási összeg pályázása esetén. 
Projektorral kivetít egy térképet, amelyen a fejlesztésre javasolt utakat mutatja. A 
térképhez tartozik egy táblázat, mely a beazonosíthatóságot segíti. A képviselő-testület 

tájékoztatását segítő anyagok a jegyzőkönyv 17. számú melléklete. 

A térképen szürkével jelöltek az országos közutak, kékkel jelöltek a korábban megépült 
utak, pirossal tüntette fel a most átadott utakat. 
Sárga színnel jelölte a két évvel ezelőtt helyi lakos által jelzett fejlesztési javaslatokat. 
A Rózsa utca, Pacsirta utca fejlesztését nem javasolja, mert az utak mindkét vége 
belterület, ha meg is épülne, nem kapcsolódna szilárd burkolatú úthoz, illetve a belterületi 
szakaszok a pályázatban nem támogatottak, ahogy az előző pályázatban sem. Javasolja 
olyan útszakaszokat fejlesztésre megjelölni, amelyeknek nincs belterületi szakasza, mert 
tart attól, hogy a belterületi érintettség a pályázat sikertelenségét okozhatja még akkor is, 
ha azokat önerőből építené meg az önkormányzat. 

A képviselők hosszasan vitatják, hogy mennyibe kerül egy kilométernyi út megépítése 
jelenlegi árak szerint. Gyuris Zsolt polgármester elmondja, hogy tapasztalatai szerint 
nagyságrendileg 1 km-nyi út bruttó 160 millió Ft-ba kerül. 
Az egyeztetés végén megállapodnak abban, hogy saját forrásból az önkormányzat nem 
tud útépítést magvalósítani. 

Gyuris Zsolt polgármester részletesen ismerteti a táblázatban szereplő sorrendben az 
utakat. Felhívja a figyelmet arra, hogy az elbírálásnál szempont és többlet pontot ér, ha 
minél több vállalkozás, bejegyzett cég megközelíthető azon az úton. Ezzel tudjuk a 
nyerési esélyt növelni. Két-három hét áll rendelkezésre a pályázat előkészítésére, ezért 
szükséges tudnia a képviselő-testület álláspontját. 

Frank-Juhász Jusztina képviselő tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy sajnos mennie 
kell. Kéri megfontolni a Szatymazi útról balra a telefontoronynál lévő földesút fejlesztését, 
melynek eredményeként összeérhetne az az út a Kodály Zoltán utcával. Hangsúlyozza, 
hogy ott meglehetősen rossz az út. Szintén támogatja a Bába dülőben a Réti 
lovastanyához vezető utat, amit sokan használnak. 

<Frank-Juhász Jusztina képviselő elhagyja a tanácstermet.> 

Bálint Vilmos bizottsági tag javaslata, hogy a Bába dülőben a 068 hrsz-ú út (3. számmal 
jelölt) fejlesztése 890 méter hosszban, a 071 hrsz-ú út fejlesztése 150 méter hosszban 
(5. számmal jelölt) és a 059 hrsz-ú út 40 méter hosszban (7. számmal jelölt). Azzal érvel, 
hogy az első szakaszon sok a kisgyermekes család, illetve így lehetne minél több 
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vállalkozást felmutatni, ami a pályázat értékelésének szempontjából is előnyt jelent. 
Számba veszi az így érintett vállalkozásokat. 

Mihálffyné Zakar Andrea Zsuzsanna támogatja a térképen 4. számmal jelölt szakasz 
megvalósítását, ami a teljes 1 km-es keretet jelentené. 

Földiné Fülöp Katalin képviselő felhívja a figyelmet arra, hogy a Dózsa dűlőben 
megépített út folytatásában 590 méter megépítésével sokak élete lenne egyszerűbb (2. 
számmal jelölt.) 

A képviselő-testület hosszasan vitatja az egyes szakaszok választásának az előnyét és 
hátrányát. Melyik szakaszon mennyi helyi vállalkozás közelíthető meg. 

Földiné Fülöp Katalin képviselő kompromisszumos javaslata, hogy a Dózsa dűlőben a 
postaládáig a 300 méteres szakasz valósuljon meg. 

Kiss Péter alpolgármester felhívja a figyelmet arra, hogy a többlet pontokat jelentő 
szakaszokat kell választani. Szíve szerint azokat támogatná, ahol sok kisgyerekes család 
él, de az kisebb eséllyel nyer. 

Gyuris Zsolt polgármester elmondja, hogy a vidékfejlesztési pályázatnak az a célja, hogy 
a vállalkozók tudjanak működni. Egyéb tevékenység, például a turizmus is segíthetne, a 
kék túra útvonalon kettő utat is talált, de ezek alig szolgálnak ki valakit. Hangsúlyozza, 
hogy prioritást kell felállítani, néhány hét van az előkészítésre. 

<Pálfi István bizottsági tag elhagyja a tanácstermet. > 

Gyuris Zsolt polgármester a képviselők hosszas egyeztetése után összefoglalja az 
elhangzott javaslatot, mellyel a többség egyetértett: 
A képviselő-testület megbízza Gyuris Zsolt polgármestert, hogy a Közös Agrárpolitikai 
programban történő pályázat benyújtási érdekében terveztesse meg a következő 
útszakaszok szilárd burkolattal történő ellátását: 

a) Ménesjárás dűlő 017 hrsz-ú (az újonnan épült szilád burkolat végétől a
019/14 hrsz-ú hűtőházig) 680 méter hosszban
b) Bába dűlő 068 hrsz-ú úton 340 méter hosszban (a Zsombó külterület
067/59 hrsz-ig)
c) Dózsa dűlő "Öreg soron" 0171/1 és 0171/2 hrsz (az újonnan épült szilárd
burkolati csomóponttól a postaládáig) 300 méter hosszban.

A képviselő-testület felhatalmazza Gyuris Zsolt polgármestert, hogy pályázatot nyújtson 
be 

- első sorban az a) és b) pontokban megjelölt külterületi útszakaszok fejlesztésére
1020 méter hosszban,

- amennyiben a pályázati kiírás lehetőséget biztosít, a harmadik (e) szakaszra is.
A képviselő-testület felhatalmazza Gyuris Zsolt polgármestert a pályázat benyújtása 
érdekében szükséges valamennyi intézkedés megtételére. 

Gyuris Zsolt polgármester megkérdezte, van-e módosító javaslat, kérdés, észrevétel, 
vélemény a napirendhez, valamint a szóban elhangzott határozati javaslathoz 
kapcsolódóan. 
Miután további hozzászólás, módosító javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény nincs, 
Gyuris Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a külterületi útfejlesztési pályázat 
előkészítésére vonatkozó határozati javaslatot. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 6 
igen szavazattal, nem szavazat nélkül a következő határozatot hozta: 
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Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 96/2024. (X.17.) Kt. 
határozata 
Tárgy: Külterületi útfejlesztési pályázatok előkészítése 

HATÁROZAT 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő
testület) 

1) A képviselő-testület megbízza Gyuris Zsolt polgármestert, hogy a Közös
Agrárpolitika programban történő pályázat benyújtási érdekében terveztesse meg
a következő útszakaszok szilárd burkolattal történő ellátását:

a) Ménesjárás dűlő 017 hrsz-ú (az újonnan épült szilád burkolat végétől a 019/14
hrsz-ú hűtőházig) 680 méter hosszban

b) Bába dűlő 068 hrsz-ú úton 340 méter hosszban (a Zsombó külterület 067/59
hrsz-ig)

c) Dózsa dűlő "Öreg soron" 0171/1 és 0171/2 hrsz (az újonnan épült szilárd
burkolati csomóponttól a postaládáig) 300 méter hosszban.

2) A képviselő-testület felhatalmazza Gyuris Zsolt polgármestert, hogy pályázatot
nyújtson be
a) első sorban az a) és b) pontokban megjelölt külterületi útszakaszok

fejlesztésére 1020 méter hosszban,
b) amennyiben a pályázati kiírás lehetőséget biztosít, a harmadik (c) szakaszra

is.

3) A képviselő-testület felhatalmazza Gyuris Zsolt polgármestert a pályázat
benyújtása érdekében szükséges valamennyi intézkedés megtételére.

Határidő: azonnal 
Felelős: Gyuris Zsolt polgármester 

Határozatról értesül: 
1.) Gyuris Zsolt polgármester 
2.) dr. Sziromi Márta jegyző 
3.) Zsótérné Makra Ibolya adó-, pénzügyi és gazdálkodási csoportvezető 
4.) Irattár 

Gyuris Zsolt polgármester megkérdezte, hogy napirend után van-e közérdekű bejelentés, 
kérdés, észrevétel. 
Miután közérdekű bejelentés, kérdés, észrevétel nem volt, gratulál mindenkinek és 
köszöni a tisztségek vállalását. Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a munkaterv 
szerinti következő ülés időpontja 2024. november 21-e 16 óra 30 perc. 
Megköszöni a képviselők munkáját és az ülést bezárja. 

Gyuris Zsolt 
polgármester 
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Zsótérné Makra lb�a 
jegyző helyettes 


